OFÍCIO VEREADOR n° 583/2015
São Roque, 11 de março de 2015.
Excelentíssimo Senhor Secretário,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de que sejam incluídos no Programa “Cidade Legal” os seguintes bairros: Ponta Porã, Alpes do Guaçu, Vila dos Pobres, Sítio Capela São João Novo IV, Morro do Piolho, Floradas do Sino, Chácara Vale das Flores e Mirante da Serra.
Tais bairros possuem grande densidade habitacional e, não obstante sua importância e antiguidade, os imóveis neles localizados não possuem documentação regular, motivo pelo qual a regularização, pelo Programa “Cidade Legal” é necessária e deve ser priorizada.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

RODRIGO GARCIA
DD. Secretário da Habitação do Estado de São Paulo

R. Boa Vista, 170 – 10º, 12º, 14º ao 16º Andar - Bloco 2
São Paulo - SP

CEP: 01014-930

PROTOCOLO Nº CETSR 11/03/2015 - 09:29:49 01640/2015/les